
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

AREA LAVORI PUBBLICI, FINANZA DI PROGETTO E PARTENARIATI

SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA

Determinazione n. 63 / 2017   SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA

Prot. corr. N-OP-10082/103-2017/13843

OGGETTO: Cod. opera 10082 -  Lavori di messa in sicurezza strutturale e sistemazione 
facciate - 2° lotto della Chiesa di S. Antonio Nuovo.   Approvazione  ulteriore elaborato 
progettuale: Analisi prezzi.

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  15  dd.  4.05.2017  è  stato 
approvato il progetto definitivo del secondo lotto dei lavori di cui all'oggetto;

che con determinazione dirigenziale n. 2048/2017 dd. 7.09.2017 è stato adottato il  
progetto  esecutivo  del  “Cod.  opera  10082.  Lavori  di  messa  in  sicurezza  strutturale  e 
sistemazione facciate - 2 lotto della Chiesa di S. Antonio Nuovo”  redatto dai tecnici del 
Servizio Edilizia Pubblica, costituito dai seguenti elaborati:

Elab. 1 A)Relazione
Elab. 2 B)Capitolato speciale d’appalto
Elab. 3 C)Elenco prezzo unitari
Elab. 4 D)Computo metrico estimativo
Elab. 5 E)Schema di contratto
Elab. 6 F)Piano di sicurezza e di coordinamento e fascicolo dell’opera
Elab. 7 G)Relazione tecnica – manutenzione straordinaria e restauro delle 

facciate
Elab. 8 H)Relazione di calcolo delle strutture - Piano di manutenzione delle 

strutture - Relazione illustrativa sui materiali impiegati - Relazione 
geotecnica e sulle fondazioni

Elab. 9 I)Relazione storico artistica
Elab. 10 L)Schede di restauro
Elab. 11 M)Documentazione fotografica

Determinazione n. 63 / 2017



.

Elab. 12 N)Studio mineralogico – petrografico e chimico degli intonaci esistenti
Elab. 13 O)Tabella incidenza della mano d’opera
Tav. 1 Inquadramento
Tav. 2 Sistemazione facciate – facciata su via delle Torri – progetto – 

Prospetto est e torri campanarie – specifica e individuazione delle 
tipologie di intervento

Tav. 3 Sistemazione facciate – facciate su piazza Sant’Antonio – progetto – 
Pronao – specifica e individuazione delle tipologie di intervento

Tav.4 Messa in sicurezza strutturale – torre sud– stato di fatto – pianta 
inferiore e superiore – prospetti sezioni

Tav. 5 Messa in sicurezza strutturale – torre sud – progetto generale - pianta 
inferiore e superiore – prospetti e sezioni

Tav. 6 Messa in sicurezza strutturale – torre sud – messa in sicurezza 
strutturale – pianta inferiore e superiore – sezioni, particolari, 
caratteristiche dei materiali e prescrizioni costruttive

Tav. 7 Messa in sicurezza strutturale – torre nord – stato di fatto – pianta 
inferiore e superiore – prospetti sezioni

Tav. 8 Messa in sicurezza strutturale – torre nord – progetto generale - 
pianta inferiore e superiore – prospetti e sezioni

Tav. 9 09)Messa in sicurezza strutturale – torre nord – messa in sicurezza 
strutturale – pianta inferiore e superiore – sezioni, particolari, 
caratteristiche dei materiali e prescrizioni costruttive

Tav. 10 Messa in sicurezza strutturale –Torri nord e sud – soppalco in legno e 
tiranti su muratura -  Pianta, sezioni, particolari, caratteristiche dei 
materiali e prescrizioni costruttive

vista  la  particolarità  dell'opera  si  è  reso  necessario  predisporre  un  ulteriore 
elaborato progettuale: l'Analisi Prezzi (All.P);

attesa la necessità di provvedere alla sua approvazione con il presente atto;

espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla 
regolarità e correttezza amministrativa;

visto l’art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 recante il “Testo unico delle leggi  
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

visto  lo  Statuto  del  Comune  di  Trieste,  ed  in  particolare  l’art.  131,  recante  le 
attribuzioni dei dirigenti con rilievo esterno ed interno;

dato  atto  che  per  l’opera  in  questione  le  funzioni  di  Responsabile  unico  del  
procedimento di cui all’art. 5 della L.R. 31.5.2002 n. 14 sono svolte dalla Dirigente del 
Servizio dott. arch. Lucia Iammarino;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa ed in relazione al progetto 
-  Cod. Opera 10082 -  Lavori di messa in sicurezza strutturale e sistemazione 
facciate  -  2  lotto  della  Chiesa  di  S.  Antonio  Nuovo- redatto  dai  tecnici  del 

Determinazione n. 63 / 2017



.

Servizio Edilizia Pubblica,  il seguente e ulteriore elaborato progettuale: P) Analisi 
Prezzi, allegato al presente provvedimento e  parte  integrante e sostanziale del 
progetto esecutivo, approvato con determinazione dirigenziale n. 2048/2017 dd. 
7.09.2017;

2.  di dare atto infine la presente determinazione non comporta spesa, né maggiori 
oneri di gestione  diretti o indotti.

Allegati:
Elaborato P - analisi prezzi - COMPLETO.pdf

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

dott. arch. Lucia Iammarino

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 63 / 2017



 Atto n. 63 del 09/10/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: IAMMARINO LUCIA
CODICE FISCALE: MMRLCU61L49L113I
DATA FIRMA: 09/10/2017 17:06:45
IMPRONTA: 8C32E6B24815131CD33E3B049B41A90F3E831FF5EBF6F6DC457E5666650358AF
          3E831FF5EBF6F6DC457E5666650358AF7C6853BE47D810FFE498612D9618CE40
          7C6853BE47D810FFE498612D9618CE40E735063FAC87A8747C7CB29F0E386AB4
          E735063FAC87A8747C7CB29F0E386AB44BEC4C3A46DAF5DFFE4132B833FFF955


